

Titel: Sundhedsdata på tværs - Et dataudstillingsværktøj for regioner, kommuner og almen praksis

Oplægsholder: Charlotte Skovsgaard Rieck Christensen, Fuldmægtig, Sundhedsdatastyrelsen

Øvrige bidragsydere: Mette Keis Jepsen, Afdelingschef, Sundhedsdatastyrelsen

Resume:

Vi præsenterer et nationalt dataudstillingsværktøj, som favner på tværs af sektorer og giver en gennemgang af de nuværende resultater samt de kommende indhold i værktøjer.

Formålet med brug af værktøjet "Sundhedsdata på tværs" er at gøre det muligt på tværs af kommuner, regioner og almen praksis at skabe større viden om fælles patientpopulationer og udgangspunkt for mere målrettede indsatser for udvalgte, "fælles" patientgrupper. Samtidig giver værktøjet de 3 sektorer adgang til relevante, nationale sundhedsdata for egen sektor. Værktøjet er fortsat under udvikling i takt med, at nye datakilder kommer ind i de nationale sundhedsdata.

Vi vil gerne præsentere følgende rapporter samt vise, hvordan det kan bruges ift. Sundhedsklynger.

- **Nøgletal:** Rapporten består af et overblik over aktiviteter på hospitalsområdet, i kommunerne samt hos almen praksis. Datavisninger kan afgrænses på flere områder såsom bopælskommuner, almen praksis klynger, aldersgruppe, kronikere, plejehjemsbeboere. Denne rapport går ikke i samme dybde ift. filtervalg som de resterende rapporter. Således er den mere overskuelig at benytte.
- **Udvalgte kroniske sygdomme:** Rapporten viser oplysninger om kronikere, der er en del af Register for udvalgte kroniske sygdomme og svære psykiske lidelser (RUKS). Rapporten indeholder oplysninger om aktiviteter for borgere med en kronisk sygdom på hospitalsområdet, i kommunerne samt hos almen praksis. Aktiviteterne i alle sektorerne kan opgøres i et detaljeret niveau.

Kort præsentation af oplægsholder:

Charlotte Christensen er ansat i Sundhedsdatastyrelsen og har en baggrund som cand.polit. Til dagligt udvikler hun dataløsningen Sundhedsdata på tværs og er altid klar til en snak med kommende brugere.